constituyendo domicilio digital en casillero N° 20284766521, e inicia juicio por cobro ejecutivo de
pesos en contra de PEREZ ENZO ARNALDO, CUIT N° 20-23795942-7, CON DOMICILIO EN

CALLE SAN MARTIN N° 50, DE LA LOCALIDAD DE LA COCHA, PROVINCIA DE TUCUMÁN,
por la suma de U$S 2.850,77 (DÓLARES ESTADOUNIDENSE DOS MIL OCHOCIENTOS

CINCUENTA CON 77/100), con más sus intereses, gastos y costas.-

  Que funda su pretensión en un pagaré con cláusula legal sin protesto, con fecha de emisión el día
24/08/2021, por la suma de U$S 12.000 (dólares estadounidense doce mil), con vencimiento en
fecha 19/05/2023, mencionado documento cuenta con firma del demandado certificada por
escribano público; conforme lo manifestado por la actora de mencionado pagaré se realizó pagos a
cuenta, resultando un saldo impago que no fue cancelado a la fecha y es el que se pretende

[...]

LA el 12%, menos el 30% porque no se opusieron excepciones, más el 55% por el doble carácter, el
monto de los honorarios da el resultado de $635.467,07 ($4.880.699,60 x 12% = $585.683,95 - 30%
= $409.978,76 + 55%= $635.467,07). Por lo que se regulan honorarios en la suma de $635.467,07

(pesos seiscientos treinta y cinco mil cuatrocientos sesenta y siete con 07/100). Con más los intereses
que devengue la tasa activa emitida por el Banco emitida por el Banco de la Nación Argentina desde
la fecha de la presente ejecución hasta la fecha de efectivo pago.

Costas: Las costas de la presente ejecución serán a cargo del ejecutado, aunque el deudor pagare

[...]

30-59248626-8, en contra de PEREZ ENZO ARNALDO, CUIT N° 20-23795942-7, CON DOMICILIO
EN CALLE SAN MARTIN N° 50, DE LA LOCALIDAD DE LA COCHA, PROVINCIA DE

TUCUMÁN, hasta hacerse la parte acreedora íntegro pago del capital que a continuación se detalla
U$S 2.850,77 (DÓLARES ESTADOUNIDENSE DOS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA CON

77/100), con más el interes anual del 6% anual, desde la fecha de la mora y hasta su efectivo pago,
no pudiendo exceder el mismo monto en todo concepto, conforme lo considerado.-

II) CITAR a la parte demandada PEREZ ENZO ARNALDO, CUIT N° 20-23795942-7, CON

[...]

notificada la presente, bajo apercibimiento de quedar automáticamente constituido en los estrados
del Juzgado (Art. 587 C.P.C.C.).-

IV) COSTAS a la parte demandada conforme lo considerado (Art. 584 C.P.C.C).-

V) REGULAR HONORARIOS al letrado IGNACIO JOSÉ SILVETTI en la suma de $635.467,07
(PESOS SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE CON

07/100), conforme lo considerado. Se hace saber al demandado que posee la facultad de ejercer la
defensa que establece el Art. 730 del CCCN.-

VI) COMUNÍQUESE el punto V) a la Caja de Previsión y Seguridad Social para Abogados y
Procuradores de Tucumán.-